

PROTOKÓŁ NR XXXII/2021
Z XXXII ZDALNEJ SESJI RADY GMINY GOWOROWO
Z DNIA 25 MARCA 2021 r.

Obrady rozpoczęto o godzinie 13⁰⁰.

Obecni według załączonej listy.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad sesji oraz jego zmian.
3. Przyjęcie protokołu z XXXI/20 Sesji Rady Gminy.
4. Rozpatrzenie projektów uchwał:
 - 1) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Goworowo na lata 2021-2031;
 - 2) w sprawie zmian w budżecie Gminy Goworowo na rok 2021;
 - 3) w udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ostrołęckiemu na realizację zadania pn: ” Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę drogi powiatowej relacji Brzeźno – Pokrzywnica”
 - 4) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ostrołęckiemu na realizację zadania pn: „ Rozbudowa drogi powiatowej nr 2568 W Goworowo – Tomasz – Rzekuń”.
5. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
6. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał.
7. Wolne wnioski i informacje.
8. Zakończenie obrad Sesji.

Ad.1

Obrady XXXII sesji Rady Gminy Goworowo otworzyła Przewodnicząca radna Krystyna Subczyńska. Informując, że dzisiejsze posiedzenie odbędzie się, zgodnie z art. 15zzx ustawy z dnia 2 marca 2020r. o szczególnych rozwiązaniach, związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID – 19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020r. poz. 374 ze zm.) z wykorzystaniem trybu zdalnego.

Stwierdziła, że na stan 14 radnych, obecnych jest 14, w związku z czym rada uprawniona jest do podejmowania uchwał, wyrażania opinii i stanowisk.

Ad.2

Obrady rozpoczęto od przywitania Wójta Pana Piotra Kosiorka, Pana Sekretarza Antoniego Mulawkę, Panią Skarbnik Annę Pietras, Panią Radcę Prawną Katarzynę Więckowską i oglądających sesję mieszkańców.

Po przedstawieniu porządku obrad Przewodnicząca poinformowała o wniosku Wójta złożonym do Biura Rady dotyczącym zmiany i wprowadzeniu do porządku obrad w pkt 4 ppkt 5) projektu uchwały w sprawie „Wsparcia aktywności zawodowej rodziców w Gminie Goworowo” (numer wniosku RPMA.08.03.01-14-e224/20), realizowanego w ramach Osi Priorytetowej VIII Rozwój rynku pracy, Działanie 8.3 Ułatwianie powrotu do aktywności zawodowej osób sprawujących opiekę nad dziećmi do lat 3, Poddziałanie 8.3.1. Ułatwianie powrotu do aktywności zawodowej Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014 – 2020, poddając go pod głosowanie:

Za – 13

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

wniosek o zmianę porządku obrad został przyjęty.

Ad. 3

Przewodnicząca zapytała o uwagi do protokołu – wobec braku głosów w dyskusji, poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu z XXXI sesji Rady Gminy Goworowo:

Za – 13

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Protokół z XXXI sesji Rady Gminy przyjęto jednogłośnie bez uwag.

Ad. 4

1) Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Goworowo na lata 2021-2031, prosząc o zabranie głosu Wójta.

Wójt poprosił o zabranie głosu P. Skarbnik, która wyjaśniła, że do danego projektu uchwały wprowadzono dane ze sprawozdań za 2020 rok. Dochody, wydatki przychody i rozchody na 2021 rok przyjęto w wartościach zgodnych z projektem uchwały budżetowej na ten rok. Wprowadzono zadanie wykonanie poboczy na całej długości drogi w Szarłacie na kwotę 7 000,00 zł.

Radna Domasik zwracając się do Wójta zapytała czy w WPF ujęte jest zadanie na kwotę 10 000 tys złotych na zwiększenie wydatków na świetlicę w Kaczce.

Pan Wójt odpowiedział, że w objaśnieniach do danego projektu uchwały kwota ta nie występuje.

Głos zabrała pani Skarbnik odpowiadając, że kwota ta ujęta jest w zmianach budżetowych a zmiany budżetowe są w kwotach ogólnych WPF.

Radna Domasik wspomniała o wspólnym posiedzeniu komisji na którym radna wyraziła swój sprzeciw przeciwko wykonywaniu prac w środku budynku, nie zaczynając od dachu. Radna uważa, że wnioski sołeckie wynikające z przeznaczenia na wykorzystanie Funduszy Sołeckich

powinny być na bieżąco w urzędzie weryfikowane. Radna zawnioskowała by kwotę wymienioną w uchwale zwiększyć o remont dachu zmieniając przeznaczenie tego zadania.

Radna Dzierzgowska Monika zabierając głos poinformowała, że wystosowała pismo do Wójta w dniu 23 kwietnia 2021 roku zaraz po wspomnianym przez radna Domasik posiedzeniu komisji, w sprawie wprowadzenia zmian w gminnym budżecie poprzez zabezpieczenie środków finansowych na wymianę dachu w świetlicy w Kaczce wraz z orynnowaniem. Argumentując przeznaczenie zeszłorocznego funduszu sołeckiego na wykończenie wewnątrz budynku poprzez dofinansowanie zewnętrzne prac. Radna wspomniała o złym stanie technicznym dachu na budynku.

Radna Domasik poprosiła o uzupełnienie informacji przekazanej przez radną Dzierzgowską o środkach pozyskanych na dana inwestycje.

Radna Dzierzgowska powiedziała, że proponuje zamianę kwoty 10 000 tyś złotych na wykonanie inwestycji przy jednoczesnym zaangażowaniu wolnych środków z budżetu gminy.

Radna Subczyńska zapytała czy wykonany został kosztorys inwestorski na remont dachu .

Radna Dzierzgowska odpowiedziała, że nie.

Radny Podleś podzielił stanowisko radnej Domasik o wykonaniu remontu zaczynającego się od wymiany dachu. Zwrócił się do sołtysów sąsiednich miejscowości o pomoc przy realizacji inwestycji przez ościenne wsie.

Pan Wójt wspomniał, że projekty uchwał na komisji zaopiniowane zostały pozytywnie dlatego też nie uwzględniono w nich zmian. Wycena dachu nie była możliwa w ciągu tych dwóch dni, więc oszacowanie kwoty i zabezpieczenie w tej chwili środków nie bardzo jest możliwe. Suma wymieniona przez Wójta ok 50 000 tyś złotych jest sumą szacunkową na podstawie której wykonywane były inne podobne inwestycje. Wójt zwracając się do Pani Skarbnik i Pani mecenas zapytał czy istnieje możliwość wprowadzenia na dzisiejszej sesji zaproponowanych zmian.

Pani Skarbnik zaproponowała zmianę w uzasadnieniu treści uchwały przy uchwale w sprawie zmian w budżecie Gminy Goworowo na rok 2021 poprzez zmianę zadania „modernizacja budynku w Kaczce na kwotę 10.000,00 zł na wymianę stolarki okiennej i wykonanie podłogi w korytarzu”, na zadanie pn. „ modernizacja budynku w Kaczce na kwotę 10.000,00 zł na remont dachu świetlicy”.

Radna Domasik przychyliła się do zaproponowanych zmian przez Pani Skarbnik, zaznaczając, iż jeśli w przyszłości remontowane zostaną inne świetlice gminne, remont ich należy zacząć od dachu.

Radna Krystyna Subczyńska powiedziała, że według wstępnego kosztorysu wymiany dachu na budynku w Pokrzywnicy inwestycja oszacowana została na kwotę ok . 60 tyś złotych.

Radna Domasik powiedziała, że modernizacja budynku świetlicy powinna być rozpoczęta od wymiany dachu w msc. Pokrzywnica.

Przewodnicząca wobec braku dalszych głosów w dyskusji poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Goworowo na lata 2021-2031:

Za – 13

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 1

Uchwała nr XXXII/212/21 Rady Gminy Goworowo z dnia 25 marca 2021 roku zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Goworowo na lata 2021-2031 - została podjęta.

2) Przewodnicząca przeszła do omówienia kolejnego projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Goworowo na rok 2021

Pani Skarbnik powiedziała, że nastąpiło zwiększenie dochodów o kwotę 61.939,00 zł subwencji oświatowej zgodnie z pismem z Ministerstwa Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej po uchwalonej ustawie budżetowej na rok 2021 i tym samym nastąpiło zwiększenie wydatków na oświatę, kwotę 716.000,00 zł, przeznaczono również środki na dotacje dla Starostwa Powiatowego w Ostrołęce na dofinansowanie zadań w kwocie 66.000,00 zł " pn. Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę drogi powiatowej relacji Brzeźno - Pokrzywnica", która znajduje się na terenie gminy Goworowo i 650.000,00 zł na "Rozbudowę drogi powiatowej nr 2568 W Goworowo - Tomasze - Rzekuń", która też znajduje się na terenie gminy Goworowo. Na kwotę 7.000,00 zł zwiększono plan wydatków na drogę w Szarłacie, kwota ta pozwoli na wykonanie poboczy na całej długości drogi, o 100.000,00 zł zwiększono plan wydatków na bieżące utrzymanie dróg. Na kwotę 16.300,00 zł zwiększono plan wydatków na zwalczanie narkomani i przeciwdziałanie alkoholizmowi o kwotę niewykorzystanych środków w roku 2020. Wprowadzono plan wydatków na transport osób mających trudności w samodzielnym dotarciu do punktów szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-02 oraz organizację punktu informacji telefonicznej na kwotę 7.824,00 zł. Środki na to zadanie zostaną przekazane przez Wojewodę Mazowieckiego po wydaniu ich przez gminę, tzw. refundacja wydatków. Nastąpiło zwiększenie planu wydatków na modernizację budynku w Kaczce na kwotę 10.000,00 zł.

Wobec braku głosów w dyskusji przewodnicząca poddała pod głosowanie uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy Goworowo na rok 2021 poprzez zmianę w treści uchwały o zapis w uzasadnieniu „zwiększenie planu wydatków na modernizację budynku w Kaczce na kwotę 10.000,00 zł na remont dachu świetlicy”:

Za – 12

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 2

Uchwała nr XXXII/213/21 Rady Gminy Goworowo z dnia 25 marca 2021 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Goworowo na rok 2021 - została podjęta.

3) Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ostrołęckiemu na realizację zadania pn: ” Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę drogi powiatowej relacji Brzeźno – Pokrzywnica”.

Przewodnicząca zapytała radnych o głosy w dyskusji.

O głos poprosił radny Podleś, który wyjaśnił powody oddania głosu wstrzymującego się przy poprzednich uchwałach, argumentując, iż nie godzi się na udzielenie wsparcia powiatowi ostrołęckiemu. Radny nie jest przeciwny udzielaniu pomocy powiatowi, lecz uważa, że powiat zakłada wykonanie pewnych inwestycji „żądając” dofinansowania. Radny uważa, że pomiędzy gminą i powiatem brak jest wzajemnych partnerskich rozmów.

Pan Sekretarz odpowiedział, że powiat określił na całym swoim terenie zasady dofinansowania przy dokumencie technicznym dróg, wykonaniem poboczy czy ich utwardzeniem określając wkład 50% na 50%. W kwestii budowy dróg jest to 40% udziału gmin, a 60% udziału powiatu. Wniosek gminy o potrzebę wykonania przyłącza kanalizacyjnego w msc. Pokrzywnica łącząc Struniawy i część Żabina z oczyszczalnią ścieków w Brzeźnie został rozpatrzony przez Starostę pozytywnie co pozwoliło na tańsze wykonanie dokumentacji technicznej przedsięwzięcia. Koszty budowy dróg w partnerstwie z powiatem są korzystne dla gminy, ponieważ to powiat pozyskuje środki na budowę mostów i dróg z dofinansowaniem, oczekując pokrycia tylko wydatków pozostałych w zależności od wykonywanych odcinków.

Radny Podleś zapytał kto przyjmował zasady dofinansowania w takich zależnościach, twierdząc, że dofinansowanie inwestycji dla budżetu gminy będzie to duży wydatek.

Radna Domasik przypomniała radnym o podjętym oświadczeniu na grudniowej sesji dotyczącym zobowiązania dot. przekazania środków na realizację inwestycji „Brzeźno – Pokrzywnica” wspominając o informacji przedstawionej radnym o potrzebie dofinansowania późniejszych inwestycji mostowo -drogowych. Radna podziękowała Panu Staroście Stanisławowi Kubłowi za zaangażowanie i remont większości dróg i mostów w gminie Goworowo.

Radny Żebrowski wyjaśnił powody głosu wstrzymującego się w poprzednim głosowaniach, wyjaśniając, że przy inwestycji starosta zobowiązał się do poprawy wiaduktu w msc. Pokrzywnica, a nie została ona wymieniona.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji przewodnicząca poddała uchwałę pod głosowanie:

Za – 12

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 1

podczas głosowania nieobecny był radny Zięba Krzysztof.

Uchwała nr XXXI/214/21 Rady Gminy Goworowo z dnia 25 marca 2021 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ostrołęckiemu na realizację zadania pn: ” Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę drogi powiatowej relacji Brzeźno – Pokrzywnica” - została podjęta.

4) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ostrołęckiemu na realizację zadania pn: „ Rozbudowa drogi powiatowej nr 2568 W Goworowo – Tomasz – Rzekuń”.

Przewodnicząca zapytała radnych o głosy w dyskusji, nie było poddała więc uchwałę pod głosowanie:

Za – 12

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 1

podczas głosowania nieobecny był radny Ziemek Mirosław.

Uchwała nr XXXII/215/21 Rady Gminy Goworowo z dnia 25 marca 2021 roku w sprawie w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ostrołęckiemu na realizację zadania pn: „ Rozbudowa drogi powiatowej nr 2568 W Goworowo – Tomasze – Rzekuń” - została podjęta.

5) projekt uchwały dotyczący „Wsparcia aktywności zawodowej rodziców w Gminie Goworowo” (numer wniosku RPMA.08.03.01-14-e224/20), realizowanego w ramach Osi Priorytetowej VIII Rozwój rynku pracy, Działanie 8.3 Ułatwianie powrotu do aktywności zawodowej osób sprawujących opiekę nad dziećmi do lat 3, Poddziałanie 8.3.1. Ułatwianie powrotu do aktywności zawodowej Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014 – 2020.

Radna Danuta Domasik zapytała Wójta o przedstawioną różnicę na komisji w kwotach uzasadnienia do uchwały prosząc o jej wyjaśnienie wraz z informacją o przeznaczeniu dofinansowania.

Pan Wójt odpowiedział, że przedstawione różnice wynikły ze złożonego wniosku do Urzędu Wojewódzkiego Pracy, który jest przekazującym dotację. 19 marca w momencie rozdania materiałów na komisję wniosek został zweryfikowany i podjęto ostateczne stanowisko negocjacyjne. Wartość ogółem projektu wynosi 1 510 169,40 zł, w tym wnioskowane dofinansowanie ze środków unijnych w kwocie 1 206 537,40 zł oraz wkład własny w kwocie 303 632,00 zł. Wójt zaznaczył, iż na komisji odczytał kwoty różniące się z treścią uchwały, którą posiadali radni, lecz była to już kwota właściwa. Wójt wyjaśnił, iż finansowanie rozłożone na 3 lata zakłada dofinansowanie w kwotach w 2021 roku – 51 tys 2022 roku – 147 tys a w roku 2023 roku 106 tys wkładu własnego. Środki w kwocie 1206 537,40 zł wydatkowane będą na bieżące utrzymanie żłobka, wynagrodzenie dla personelu i jego utrzymanie. Do roku 2024 gmina odciąży swój budżet w postaci dotacji zewnętrznej. Rozliczenie wniosku nastąpi w organie prowadzącym przez pracownika wyznaczonego do tego zadania. W projekcie została również uwzględniona część kosztów dla rodziców za umieszczenie dziecka w Żłobku kwota za pobyt wyniesie 386 zł miesięcznie. Celem projektu jest ułatwienie powrotu do aktywności zawodowej 30 osób, sprawujących opiekę nad dziećmi do lat trzech poprzez utworzenie i funkcjonowanie 30 miejsc opieki w żłobku na terenie gminy Goworowo.

Radna Domasik poprosiła by na przyszłość nie przedstawiać radnym mylnych danych. Radna dopytała czy w kwocie znajduje się koszt zatrudnienia nauczycieli i ich podnoszenie kwalifikacji. Radna dopytała też przez jaki okres rodzice nie będą płacić za żłobek.

Pan Wójt odpowiedział, że projekt podobny jest do projektu dotacji na przedszkole. Koszt pobytu dzieci w żłobku będzie od początku odpłatny, lecz obniżony do kwoty 386 zł miesięcznie, ponieważ żłobek jest placówką płatną. Rodzicom stawka została obniżona na czas trwania projektu.

- dyskusja.

Rana Domasik zapytała o podnoszenie kompetencji nauczycieli zatrudnionych w żłobku.

Pan Wójt odpowiedział, że w każdej placówce opiekun bądź nauczyciel podnosić kompetencje swoje musi zgodnie z potrzebami uczniów czy wychowanków.

Radna Domasik zapytała o wyposażenie żłobka skąd pojawiła się tak wysoka kwota.

Pan Wójt powiedział, że przy konstruowaniu umowy w partnerstwie budowy żłobka czy przedszkola nie zakładano możliwości składania wniosku na dofinansowanie wyposażenia obiektów. W umowie jest zawarte pełne wyposażenie, bo tak została ona skonstruowana i tak zostało ogłoszone zamówienie publiczne na to zadanie. Nie ma możliwości w tej chwili zmienić kwoty wynagrodzenia po przetargowo ponieważ będzie to złamanie umowy co wiąże się z jej rozwiązaniem. Składając wnioski oprócz wynagrodzeń dla personelu muszą być zawarte informacje dot. wyposażenia. W tej chwili dofinansowania się dublują w związku z tym sumę w ramach przetargu na budowę i wyposażenie przedszkola należy aneksować w umowie i to co jest w projekcie zdjąć z wykonawcy budowy przedszkola. Należy odjąć wartość tych zadań z dofinansowania, a w zamian za to w takiej samej wysokości należy przydzielić inne zadania np. wykonanie większej ilości prac przy zagospodarowaniu terenu.

Radna Domasik zapytała jaka kwota przez te 3 lata zostanie przeznaczona na wynagrodzenie dla pracowników zgodnie ze złożonym wnioskiem i jaka kwota przeznaczona jest na doszkalanie i wyposażenie obiektu z kwoty przyznanej przez MUW.

Pan Wójt poprosił o ogłoszenie przerwy celem przygotowania danych.

Przewodnicząca ogłosiła 10 min. przerwy.

Po wznowieniu posiedzenia Pan Wójt przedstawił dane dotyczące dotowanych wydatków dot. wyposażenia, wynagrodzeń dla pracowników. Wójt nie doszukał się we wniosku informacji dot. doskonalenia zawodowego. Wójt jeszcze raz powiedział, że warunki dofinansowania są wynegocjowane i stąd różnica w kwotach przedstawionych na komisji.

Radna Domasik zapytała o czas trwania umów z pracownikami, uważając że kwoty przedstawione przez Wójta dot. zarobków są bardzo wygórowane.

Pan Wójt odpowiedział, że będą one podpisane na czas trwania projektu.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji przewodnicząca poddała uchwałę pod głosowanie:

Za – 7

Przeciw – 1

Wstrzymało się – 6

Uchwała nr XXXII/216/21 Rady Gminy Goworowo z dnia 25 marca 2021 roku w sprawie „Wsparcia aktywności zawodowej rodziców w Gminie Goworowo” (numer wniosku RPMA.08.03.01-14-e224/20), realizowanego w ramach Osi Priorytetowej VIII Rozwój rynku pracy, Działanie 8.3 Ułatwianie powrotu do aktywności zawodowej osób sprawujących opiekę nad dziećmi do lat 3, Poddziałanie 8.3.1. Ułatwianie powrotu do aktywności zawodowej Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014 – 2020- została podjęta.

Ad 5.

Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik do protokołu.

Radna Domasik uzupełniła przedstawioną informację przez przewodniczącą poprzez informację, iż w dniu 22 marca 2021 roku z porządku posiedzenia zdjęty został punkt dot. „ Informacji o stanie bezpieczeństwa na terenie gminy Goworowo za 2020 rok” wspominając, że kierownik Posterunku Policji nie mógł uczestniczyć w jej posiedzeniu. Do tematu komisja wróci w najbliższym czasie po uzgodnieniu terminu z kierownikiem.

Ad. 6

Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej i podjętych uchwałach stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 7

Radna Domasik zapytała kiedy rozpocznie się inwestycja dot. odprowadzenia wody z jezdni przy remizie strażackiej na ul. Ostrołęckiej i Szkolnej oraz zwróciła się też z prośbą o posprzątanie terenu gminy i placu przy kościele. Radna zapytała o termin zamontowania progów zwalniających na ul. Witosa oraz ul. Dulczewskiego i posadowienie kamer monitorujących na terenie gminy Goworowa.

Pan Wójt odpowiedział, że na budowę kolektora burzowego wykonany i złożony jest komplet dokumentów złożonych do Starostwa , w tej chwili gmina czeka na wyrażenie zgody. Wiosenne sprawy porządkowe zostaną wykonane na placu przy kościele i ulicach przez pracowników ZGK i osób wykonujących pracę w ramach kar sądowych. plac przy kościele sukcesywnie jest sprzątany, lecz nie jest on jeszcze własnością gminy, tak by móc planować na nowo jego uporządkowanie. Wójt odniósł się do realizacji zadań powiatowych od wiaduktu i do wiaduktu zaznaczając, że w pasie drogowym kolei inwestycje nie zostaną wykonane, więc nie ma obaw na wykonanie zniszczeń przy modernizacji kolei.

Pan Sekretarz powiedział, że dokumentacja na progi zwalniające została wykonana, a po zmianach budżetowych dokonanych w powiecie prace będą dopiero wykonywane. Po raz kolejny w ramach dofinansowania zadania montażu kamer w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w zakresie poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego na przejściach dla pieszych ogłoszonych przez Wojewodę i Ministra Infrastruktury został złożony wniosek przez powiat. Powiat konsekwentnie składa wnioski na realizację zadania montażu kamer. Pan Sekretarz odnosząc się do kosztów realizacji w ramach remontu drogi Goworowo – Tomasz – Rzekuń realizowane, przez powiat wyjaśnił, iż montowane są tam również kanały technologiczne do wykorzystania w ramach cyfryzacji regionu. Co generuje koszty.

Radna Domasik poprosiła o dopilnowanie posadowienia progów zwalniających na ulicach w msc. Goworowo w kierunku Szczawina, wyraziła też swoje zdziwienie tak długim terminem realizacji montażu kamer.

Radny Żebrowski zwracając się do Wójta i Pana Sekretarza zaproponował spotkanie z Panem Starostą Ostrołęckim przy omawianiu gminno - powiatowych inwestycji. Poprosił również o

realizację i zakończenie inwestycji rozpoczętych a nie zakończonych na terenie gminy Goworowo.

Radna Kwiatkowska zwracając się do Wójta poprosiła o naprawę prześel na cmentarzu w Cisku, podziękowała również za poprawę odcinka drogi łączącego Rębisze z Ciskiem.

Pan Wójt poparł pomysł zaproszenia Pana Starosty na takie spotkanie. Wyraził też swoje zaniepokojenie niedokończonymi inwestycjami gminnymi na które ciężko jest pozyskać zewnętrzne środki, a budżet gminy nie stać na niektóre wydatki.

Pan Sekretarz powiedział, że Wojewoda nie przyznał środków na wykonanie zadania montażu kamer. Warunkowania w pozyskaniu środków są bardzo zawyżone, więc ciężko jest pozyskać środki na to zadanie. Na ten moment pieniądze z obu stron na wykonanie tego zadania są zabezpieczone jedynie pozostaje czekać na dofinansowanie.

Radna Domasik poprosiła o rozważenia możliwości posadowienia lampy solarnej przy przejściu dla pieszych przy kościele, co pozwoliło by na bezpieczne przejście z parkingu do kościoła. Radna zaproponowała również podjęcie stanowiska przez Radę Gminy Goworowo w sprawie w poparcia wniosku Starosty o dofinansowanie zadania w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w zakresie poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego na przejściach dla pieszych.

Pani mecenas powiedziała, że stanowisko rady wymaga podjęcia procedury jak przy podjęciu uchwały.

- dyskusja.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek poparcia rannej Danuty Domasik:

Za – 13

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

wniosek został podjęty.

Pan Wójt przekazał informację dot. szczepień na COVID -19 w ośrodkach zdrowia na terenie Gminy Goworowo, przekazał również informację dotyczącą funkcjonowania urzędu w dobie 3 fali koronawirusa. Zaapelował do mieszkańców o rozwagę, ostrożność i wzajemne dbanie o siebie wzajemnie.

Radna Domasik dołączyła się do apelu Wójta prosząc mieszkańców o rozwagę.

Radna Subczyńska odczytała życzenia skierowane do mieszkańców i radnych od ks. Kacperskiego z Parafii w Kuninie, przyłączając się do życzeń.


Pan Sekretarz przekazał mieszkańcom informację dotyczącą dystrybucji maseczek na terenie gm. Goworowo.

Ad 8.

Wobec wyczerpania porządku obrad o godz. 16¹⁰ zakończono XXXII sesję Rady Gminy Goworowo.

Pełne odzwierciedlenie przebiegu sesji stanowi nagranie obrad z dnia 25 marca 2021 r.

Przewodnicząca Rady


Krystyna Subczyńska

Załączniki do protokołu:

1. lista obecności,
2. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
3. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał.
4. nagranie z obrad XXXII sesji Rady Gminy Goworowo z dnia 25 marca 2021 r.

Protokół sporządziła:

Lipka Kamila

**1 Przyjęcie protokołu Nr XXXII/2021 z XXXII Sesji Rady Gminy
Goworowo.**

GŁOSOWAŁO: 13

głosowało ZA: 13

głosowało PRZECIW: 0

WSTRZYMAŁO się: 0

LP.	Nazwisko i Imię	jak głosował
1	DOMASIK Danuta	głosował ZA
2	DZIERZGOWSKA Monika	głosował ZA
3	GALARSKA Agata	głosował ZA
4	GÓRECKI Sylwester	głosował ZA
5	KĘPA Justyna	głosował ZA
6	KWIATKOWSKA Anna	głosował ZA
7	MANOWSKI Jerzy	głosował ZA
8	PODLEŚ Jakub	nie głosował
10	RURKA Marcin	głosował ZA
11	SUBCZYŃSKA Krystyna	głosował ZA
12	WINCZEWSKI Krzysztof	głosował ZA
14	ZIEMEK Mirosław	głosował ZA
13	ZIĘBA Krzysztof	głosował ZA
15	ŻEBROWSKI Janusz	głosował ZA

